
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №8 «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА» 

Управления образования Администрации г. Реутов Московской области 
Московская обл., г.о. Реутов, ул. Октября, д. 40 

https://www.madou8pd.ru/         тел.: 8 (498) 661-48-17;  8 (498) 661-48-16           reut_madou8@mosreg.ru 
 
 

ПРИКАЗ 

 

 от  «31»     08    2023г.                                                                                           № 8/16-ОД(2) 
 

О комплектовании групп для освоения  

образовательной программы дошкольного 

образования и расстановке педагогических кадров 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом 

Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования», приказом Минпросвещения 

России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расстановку педагогических кадров и обслуживающего персонала по 

возрастным группам на 2023-2024 учебный год: 

 

группа / возраст направленность воспитатель(и) 
кв. 

категория 
младший воспитатель 

№ 1 

«Воробушки» 2 

- 3 

общеразвивающая 

Иванова Елена 

Леонидовна 

первая Шура Оксана 

Константиновна 

№ 2  

«Пчёлка» 

5 - 7 

компенсирующая 

(ТНР) 

Мамонтова Юлия 

Николаевна 

Щурова Татьяна 

Анатольевна 

высшая 

 

высшая 

Овчинникова Дарья 

Кирилловна 

№ 3 

«Карапузы» 

3 - 4 

общеразвивающая 

Волынская Инна 

Юрьевна 

Шевякова Екатерина 

Алексеевна 

высшая 

 

первая 

Овчинникова Дарья 

Кирилловна 

№ 4  

«Непоседы» 

3 - 4 

общеразвивающая 

Макеева Лариса 

Ивановна 

Козакова Екатерина 

Александровна 

высшая 

 

б/к 

Курилкина Антонина 

Николаевна 

№ 5 

«Подсолнушки» 

4 - 5 

общеразвивающая 

Половкова Светлана 

Викторовна 

Черкашина Наталья 

Владимировна 

высшая 

 

первая 

Саркисян Ольга 

Игоревна 

№ 6  

«Радуга» 

5 - 7 

компенсирующая 

(ТНР) 

Шейхова Лариса 

Владимировна 

Шеломицкая Елена 

Александровна 

высшая 

 

высшая 

Гаврушева Гульнара 

Набижановна 

№ 7 

«Капитошки»  

5 - 6 

общеразвивающая 

Попаз Светлана 

Фёдоровна 

высшая Стельмакова Ольга 

Александровна 

https://www.madou8pd.ru/
mailto:madou8@mosreg.ru


№ 8 

«Смешарики» 

4 - 5 

общеразвивающая 

Самотохина Ольга 

Александровна 

Максимова Елена 

Юрьевна 

первая 

 

б/к 

Ромахина Ирина 

Евгеньевна 

№ 9 

 «Сказка» 

6 - 7 

общеразвивающая 

Макшеева Марина 

Владимировна 

Половкова Светлана 

Викторовна 

первая 

 

высшая 

Смбатян Евгеня 

Вазгеновна 

№ 10 

«Улыбка» 

6 - 7 

общеразвивающая 

Глотова Евгения 

Николаевна 

высшая Абрамова Ирина 

Петровна 

№ 11 

«Знайка» 

6 - 7 

общеразвивающая 

Михаева Светлана 

Борисовна 

Шерстяных Надежда 

Борисовна 

высшая 

 

б/к 

Шеремет Елена 

Николаевна 

№ 12 

«Кораблик» 

5 - 6 

общеразвивающая 

Главинская Инна 

Викторовна 

высшая Бредихина Юлия 

Владимировна 

№ 13 

ГКП 

1 - 3 

общеразвивающая 

Аверкина Валентина 

Михайловна 

первая Ромахина Ирина 

Евгеньевна 

2. Закрепить следующих специалистов в следующих возрастных группах: 

 Музыкальный руководитель (ВК) Корниенко Татьяна Васильевна – группы № 

2,3,4,5,7,10,13 

 Музыкальный руководитель (ВК) Фадеева Елена Викторовна – группы № 1,6,8,9,11,12,13 

 Инструктор по физ.культуре (ВК) Весова Елена Викторовна – группы № 3,4,7,8,9,10 

 Инструктор по физ.культуре (СЗД) Щурова Татьяна Анатольевна – группы № 2,6,5,11,12 

 Инструктор по физ.культуре (плаванию) (ВК) Пятаева Лариса Васильевна – все группы 

 Инструктор по адаптивной физ.культуре (ПК) Морозова Елена Николаевна – группы № 2,6 

 Учитель-логопед (ВК) Ромашкина Наталья Петровна – группа № 6 (ТНР) 

 Учитель-логопед (ПК) Холодило Ольга Анатольевна – группа № 2 (ТНР) 

 Учитель-логопед (ПК) Панина Марина Михайловна – группы № 7,11 (логопункт) 

 Учитель-логопед (ВК) Суханова Валентина Андреевна – группы № 9,10,11 (логопункт) 

 Педагог-психолог (ВК) Половкова Светлана Викторовна – группы № 1,3,4,5,7,8,9,10,11,12 

 Педагог-психолог (СЗД) Суханова Валентина Андреевна – группы № 2,6 

3. Старшему воспитателю Авиловой О.В. составить учебный график в соответствии с 

распределением педагогов. 

4. Старшему воспитателю Авиловой О.В. знакомить педагогов с данным приказом в срок 

до 08.09.2023 г. 

5. Модератору сайта Пятаевой Л.В. разместить данный приказ на сайте учреждения в 

разделе «Образование» не позднее 09.09.2023 г. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МАДОУ №8 

«Планета детства»                             ______________           Е.Н. Коранкевич 

 

 



Приложение к приказу  

От 31.08.2023 № 8/16-ОД(2) 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

 

 1.  Авилова О.В. ______________ 

2.  Аверкина В.М. ______________ 

3.  Весова Е.В. ______________ 

4.  Волынская И.Ю. ______________ 

5.  Главинская И.В. ______________ 

6.  Глотова Е.Н. ______________ 

7.  Иванова Е.Л. ______________ 

8.  Козакова Е.А. ______________ 

9.  Корниенко Т.В. ______________ 

10.  Макеева Л.И. ______________ 

11.  Макшеева М.В. ______________ 

12.  Максимова Е.Ю. ______________ 

13.  Мамонтова Ю.Н. ______________ 

14.  Михаева С.Б. ______________ 

15.  Морозова Е.Н. ______________ 

16.  Панина М.М. ______________ 

17.  Половкова С.В. ______________ 

18.  Попаз С.Ф. ______________ 

19.  Пятаева Л.В. ______________ 

20.  Ромашкина Н.П. ______________ 

21.  Самотохина О.А. ______________ 

22.  Суханова В.А. ______________ 

23.  Фадеева Е.В. ______________ 

24.  Холодило О.А. ______________ 

25.  Черкашина Н.В. ______________ 

26.  Шевякова Е.А. ______________ 

27.  Шейхова Л.В. ______________ 

28.  Шеломицкая Е.А. ______________ 

29.  Шерстяных Н.Б. ______________ 

30.  Щурова Т.А. ______________ 


